
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA
 N. 11 / LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA  DEL 15-11-2018

REG. GEN. N. 491

OGGETTO:LAVORI URGENTI PER LA SISTEMAZIONE DELL'IMPIANTO
DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DANNEGGIATI DALLEVENTO
CALAMITOSO DEL 14 E 15 OTTOBRE 2018.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Dato atto che, a seguito delle eccezionali recente piogge hanno danneggiato i contatti di alcuni
corpi illuminanti scatole di derivazione giunzioni, di per sé già usurati negli anni
-Che tali inconveniente ha messo fuori uso diverse linee del centro urbano
-Ritenuto che si rende opportuno intervenire urgentemente,per garantire il rispetto delle condizioni
di sicurezza
-Considerato che i lavori rientrano nella procedura prevista dall’art. 163 del D,lgs 50/2016 che per
la copertura della spesa si ricorrerà all’art.191 comma 3 e 194 comma1 lettere e del D:L.18/08/2000
n. 267 e s.m.i.”;
-Richiamato il Verbale di Somma Urgenza redatto in data 16.10.2018 ai sensi dell’art. dell’art. 163
D.Lgs. 50/2016, in atti;
-Considerato che la ditta Carnemolla Antonino , contattata tempestivamente, ha manifestato la
propria immediata disponibilità ad effettuare i lavori di ripristino scatole di derivazione ripristino
dei corpi illuminanti, sostituzione di blocchi differenziali e magnetotermici
-Vista la Perizia giustificativa dei lavori di somma urgenza affidati a norma dell’art. 163 del D.Lgs.
50/2016, con cui si è quantificato il costo dei relativi lavori, redatta dallo scrivente, agli atti con
prot. 29978 del 23/10/2018, dell’importo complessivo di € 16.890,14 IVA e spese comprese;
-Considerato che i lavori urgenti de quo si rendono necessari al fine di salvaguardare la pubblica
incolumità;
-Preso atto che ai sensi dell’art. 163 comma 4, D.Lgs. 50/2016 “ Il responsabile del procedimento o
il tecnico dell'amministrazione competente compila entro dieci giorni dall'ordine di esecuzione dei
lavori una perizia giustificativa degli stessi e la trasmette, unitamente al verbale di somma urgenza,
alla stazione appaltante che provvede alla copertura della spesa e alla approvazione dei lavori.”
-Dato atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto
Legislativo 267/2000; Visto lo Statuto Comunale; Visto il DPR. n. 207/2010; Visto il D.Lgs n.267
del 18.08.2000; Visto il D.Lgs. 50/2016

DETERMINA
Di affidare i lavori di somma urgenza ripristino scatole di derivazione ripristino dei corpi1.
illuminanti, sostituzione di blocchi differenziali e magnetotermici ai sensi dell’art. 163 D.Lgs.
50/2016, alla ditta Carnemolla Antonino Via Turriaco n° 23 Rosolini (Sr) P.iva 00259740892
Di approvare la perizia giustificativa per l’intervento di somma urgenza redatta ai sensi dell’art.2.
163 del D.P.R. 50/2016, agli atti con prot. 29978 del 23/10/2018, per un importo complessivo
di € 16.890,14



di dare atto che la spesa di cui sopra è urgente ed indifferibile al fine di preservare la pubblica3.
incolumità;
Di dare atto che la somma necessaria trova capienza nelle economie dell’impegno 816/20174.
assunto con det 556 del 22/12/2017 al Cap. 3780/10 cod. 08.01.-2.02.01.09.999 a voce “
interventi per ampliamento di illuminazione pubblica Via S. Alessandra.”

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA n. 11 del 15-11-2018 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 11 / LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA   del  15-11-2018
Reg. Gen. n. 491 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 15-11-18

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA n. 11 del 15-11-2018 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


